TOMVS III.

potentiam, & victoriam, & fontem laudis: ab ipso enim bona consecuti, cum lætitia laudis hymnum offerimus.

ALTER-
NA PA-
TRVM.

ALTERIVS. Dominus qui factus est in salutem existendi initium non admittit: perpetuus enim & æternus est. Fit autem in salutem secundum quod induit affectum erga illos qui saluantur. Vnde menti obijcitur, dicta omnia Christum factum esse. Non enim factus est Deus Verbum, non veritas, non sapientia, non Filius, sed factus est nobis sapientia, non simpliciter factus sapientia; sed id ipsum nobis & iustitia, & sanctificatio, & redemptio: nam cum simplex & perpetuus esset, hæc nobis factus dicitur per relationem ad nos. Sic etiam Christum & Dominum fecit eum Deus: Christum quidem, id est Regem ac Sacerdotem, ijs qui ab ipso reguntur, & pro quibus offert sacrificia; sed & Dominum ijs qui ipsi seruire volunt. Et vniuersim ea quæ studiosè de ipso dicta sunt hoc modo intelligens, nequaquam impie senseris.

Quomodo
Deus fit
nobis in sa-
lutem.

1. Cor. 1,
30.

15. VOX EXULTATIONIS ET SALVTIS.]

ORIGENIS. Iusti semper gaudentis, & eorum qui more Patrum in tabernaculis versantur, vox exultationis & salutis est.

Exultatio
est in taber-
naculis ius-
torum.

HE SYC H I I. Quando enim Deus vniuersum consummauerit, hi qui victoriâ fruuntur gaudent, exultant, duplici lætitiâ affecti, & quod seruati sint, & quod per Deum seruati. Lætitiæ causa est is qui trophæum erexit. Deinde ostendens quidnam eum impulerit ad hoc auxilium ferendum subiunxit, In tabernaculis iustorum. Non dixit in domibus, sed in tabernaculis, volens ostendere extemporalem eorum habitationem.

THEODORI. Talem utique cibum dixerit quis esse illorum qui speratam vitam victuri sunt, nempe laudes perpetuas, & supernam illam contemplationem quâ Angeli reficiuntur.

EVSEBII. Cum iustorum tabernacula prædita sint hospitalitate & gratitudine erga Deum, nihil in illis ex iniquitate colligatur, nemo ibi seruiat ex necessitate, iure merito illic auditur vox exultationis & salutis. Vbi enim sunt iustitiæ proba facta, ibidem sunt omnia quæ ad veram exultationem & salutem spectant, uti in rebus ipsis conspicitur.

Y y A N O-

CATE-
NA PA-
TRVM.
Qua sint
tabernacu-
la iusto-
rum.
Lucæ 16,
9.

ANONYMI. Porro tabernacula iusto-
rum intelliges eas quæ apud Patrem sunt
mansiones, secundum expositionem Euange-
liorum; de quibus Saluator ait: Quando de-
fecerit (scilicet mammona) recipient vos in
æterna tabernacula. In hisce tabernaculis om-
nes iusti sunt exultantes, quoniam expectata
bona consecuti sunt. Vnde præclare dictum
est illud, *Vox exultationis & salutis in ta-
bernaculis iustorum*, cum aufugerit tristitia
& gemitus, inimicis deletis, pace deinceps
obtinente, atque Dei tabernaculis, id est Ec-
clesijs, toto terrarum orbe erectis. Vox, in-
quit, intus auditur in Ecclesijs, ijs qui sal-
uandi sunt exultantibus.